

Úřad práce České republiky, generální ředitelství

Č.j.: UPCR-2019/109667

Evidence volných pracovních míst

Žádost:

ze dne 6. 12. 2019

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

„Žádám o:

1) Sdělení, zda existuje interní pokyn Úřadu práce České republiky ve vztahu § 37a odst. 4 věta poslední zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve vztahu k určení pozic či profesí, u kterých mají Krajské pobočky Úřadu práce pro účely zařazení volného pracovního místa do centrální evidence volných pracovních míst obsaditelných držiteli zaměstnanecké karty či centrální evidence volných pracovních míst obsaditelných držiteli modré karty s ohledem na situaci na trhu práce zkrátit dobu zveřejnění volného pracovního místa před jeho zařazením do příslušné evidence ze 30 dnů na kratší dobu (10 dnů apod.);

a

2) pokud takový interní pokyn existuje, prosím o jeho zaslání nebo případně o sdělení, kterých pozic a profesí se výše uvedený postup týká.“

Odpověď generálního ředitelství Úřadu práce ČR:

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující:

Ad 1): Bylo vypracováno Sdělení ředitele Odboru zaměstnanosti č. 24/2019 Sjednocení postupů pracovišť Úřadu práce ČR při nastavení doby testu trhu práce u volných pracovních míst, které Vám zasíláme v příloze tohoto dopisu.

Ad 2): Nastavení délky testu trhu práce pro volná pracovní místa vhodná pro držitele zaměstnaneckých karet je ve výše uvedeném sdělení nastavena dle CZ-ISCO a dle počtu uchazečů o zaměstnání, kteří splňují předpoklady pro nástup na nahlášené volné pracovní místo.

Nejkratší doba testu trhu práce, která je 10 dní, je stanovena pro CZ-ISCO:

CZ ISCO hlavní třída 2 a 3

CZ ISCO skupiny 711, 712, 721, 722, 723, 741, 742, 751, 753

CZ ISCO skupiny 833, 834

U ostatních volných pracovních míst pro ZamK a MK je vyhodnocen poměr uchazečů o zaměstnání, kteří splňují požadavky zaměstnavatele pro výkon práce na volném pracovním místě nebo poptávají druh práce, uvedený na volném pracovním místě, k celkovému počtu volných pracovních míst pro ZamK a MK, nahlášených zaměstnavatelem.

Poskytnuté informace Vám zasíláme na Vámi uvedený e-mail pro doručování xxx.

S pozdravem